

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 75/2015**

Aos seis dias de outubro de 2015 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4531/2015 constante do referido processo:

**Pregão N°: 75/2015**

**Processo: 75-2015**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COM RECURSOS DO PDDE.**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA - ME, OSMAIR RODRIGUES - ME	LAURIANO CAVASSIM, OSMAIR RODRIGUES

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	2	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	DA ILHA	UNI	40,00	3,85	154,00
1	6	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	DA ILHA	UNI	60,00	3,83	229,80
1	7	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.	SUPER CLEAN	UNI	70,00	8,85	619,50
1	9	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	BRILHUS	UNI	40,00	2,05	82,00
1	10	LÃ DE AÇO 60G PCT	ASSOLAN	PCT	30,00	1,15	34,50
1	11	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	BRY	UNI	30,00	3,20	96,00
1	12	LUVAS DE BORRACHA M - PAR (INTERNO AVELUDADO)	MUCAMBO	PAR	20,00	3,25	65,00
1	13	LUVAS DE BORRACHA P - PAR	MUCAMBO	PAR	20,00	3,25	65,00

		(INTERNO AVELUDADO)					
1	15	PANOS DE PRATO ALGODÃO 60X40CM (PANO GROSSO)	FLABOM	UNI	30,00	2,91	87,30
1	17	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	FOLHAL EV	PCT	240,00	3,42	820,80
1	21	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML	SANY	UND.	30,00	4,00	120,00
1	22	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UNID.	TALGE	PCT	20,00	14,84	296,80
1	23	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	DMW	UNI	50,00	12,49	624,50

TOTAL

3.295,20

OSMAIR RODRIGUES - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LT	LIMPINH A	LT	100,00	1,80	180,00
1	3	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	XODO	UNI	80,00	3,85	308,00
1	4	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML, CONFORME EDITAL cera liquida amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	CANÁRIO	UNI	60,00	5,70	342,00
1	5	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONFORME EDITAL. cera liquida incolor/amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.	CANÁRIO	UNI	60,00	5,70	342,00
1	8	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COONF EDITAL detergente de louça 500 ml , composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina.	FACILLE	UNI	100,00	1,45	145,00

1	14	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60 CM (TIPO SACO).	APUCARANA	UNI	30,00	5,80	174,00
1	16	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30 M - 100% CELULOSE VIRGEM.	PALOMA	PCT	320,00	4,40	1.408,00
1	18	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500 G	ASSOLAN	UNI	30,00	4,99	149,70
1	19	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G.	CRISTAL	UNI	30,00	5,40	162,00
1	20	SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL. sabão em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.	KLIP	KG	100,00	4,60	460,00
TOTAL							3.670,70

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 75/2015, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 06 de outubro de 2015.

---

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

---

Vanessa Machado de Souza  
Membro

---

Sandro Cleone Ribeiro Borges  
Membro

---

Elieder Doni Vieira Fortes  
membro

---

L&L CAVASSIM LTDA - ME,  
LAURIANO CAVASSIM

---

OSMAIR RODRIGUES - ME  
OSMAIR RODRIGUES